do cargo de agente de serviços gerais, matrícula nº 313, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com 
fundamento no art. 10, § 1°, III, da EC 103/19 c/c art. 40, §1º, II, da Constituição Federal e art. 2º, I, 
da Lei Complementar Federal nº 152/15.  

ART. 2º O provento de aposentadoria será fixado no valor de R$ 2.428,28 
(dois mil quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos) equivalente à proporcionalidade de 
76% da média de sua contribuição desde julho de 1994, sendo que, se a média de contribuição for 
superior a última remuneração, esta deverá ser adotada para definição do provento.